БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ, РАЙОНЫНЫН,
ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД ЯНАУЛ

ЯНАУЛЬСКИИ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« $ Л  »  апрель 2022 й. № SL « H j h >  апрель 2023г.

Об окончании отопительного сезона 2022-2023 годов

В соответствии п.6 ст.43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 06 мая
2011 года №  354 «О  предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и в
связи с устойчивым повышением среднесуточной температуры наружного
воздуха до +8°С  в течении 5 суток подряд ( Администрация городского поселения
город Янаул муниципального района Янаульский район п о с т а н о в л я е т :

1. С 28 апреля 2023 года завершить отопительный сезон 2022-2023 годов.
2. Рекомендовать всем предприятиям, имеющим источники теплоснабжения:
- приступить к отключению систем теплоснабжения промышленных

объектов, предприятий торговли и общественного питания, административно
бытовых зданий, жилищного фонда, школ, социально значимых объектов, детских
дошкольных учреждений и объектов здравоохранения;

- начать гидравлические испытания на тепловых сетях и подготовить план
мероприятий ремонта по результатам испытаний;

- приступить к подготовке инженерного оборудования, коммуникаций и
объектов к отопительному сезону 2023 -  2024 годов согласно планам мероприятий
и утвержденным графикам;

- принять меры по своевременному ремонту, реконструкции и содержанию
инженерных сетей в технически исправном состоянии.

2. Янаульскому филиалу АО «Башкоммунэнерго» (Прозорову Д.А.) перейти
на летний режим обеспечения горячего водоснабжения и организовать его
бесперебойную работу.

ановления оставляю за собой.

Ф .Х . Миндияров

Марданов А.Д. 5-42-98

Янаул-тип-42-200-23